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Shenimi 31.12.2010 31.12.2009

AKTIVET

I AKTIVET AFATSHKURTRA

I.1 Aktivet monetare 4 704,333 17,032

I.2. Aktive te tjera afatshkurtra 5 8,616,017 6,401,589

I.3. Inventari 6 11,303,359 0

I.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 20,623,710 6,418,621

II. AKTIVET AFATGJATA

II.2. Aktivet afatgjata materiale neto 7 306,317 227,832

TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA 306,317 227,832

TOTALI I AKTIVEVE 20,930,026 6,646,453

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIME AFATSHKURTRA 8 20,358,356 6,937,155

II.  DETYRIME AFATGJATA 0 0

TOTAL I DETYRIMEVE 20,358,356 6,937,155

III KAPITALI 0 0

Kapitali i paguar 9 100,000 100,000

Fitime-humbje te pashperndara 10 -390,702 -2,211,213

Rezultati I Ushtrimit 11 862,372 1,820,511

Total i Kapitalit 571,670 -290,702

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,930,026 6,646,453  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A&B IMPEX Shpk  NIPT K72202501G 

   

 

 

 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Shenimi 31.12.2010 31.12.2009

Total i Shitjeve Neto 12 22,104,100 12,717,836

Total I Kostove te prodhimit/blerjeve 13 132,088 0

Fitimi (Humbja) Bruto (12-13) 21,972,012 12,717,836

Kostot e punes 14 11,813,754 9,553,806

Pagat e personelit 141 10,073,450 8,067,417

Kouta e Sigurimeve Shoqerore 142 1,740,304 1,486,389

Amortizime dhe Zhvleresime 15 196,032 54,520

Shpenzime te tjera te aktivitetit 16 8,911,105 1,497,903

TOTALI I SHPENZIMEVE (14+15+16) 20,920,892 11,106,229

Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore (12-13-14-15-16) 1,051,121 1,611,607

Totali i te ardhurave/shpenzimeve financiare 17 (79,585) 407,810

Fitimi (humbja) para Tatimit 971,536 2,019,417

Tatim fitimi 18 109,164 198,906

Rezultati Neto I Ushtrimit 862,372 1,820,511
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Pasqyra e Fluksit Monetar (Metoda Indirekte) 31.12.2010 31.12.2009

Fitimi para tatimit         862,372        2,019,417 

Rregullime per :

Amortizimin         196,032             54,520 

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
 (13,517,787)      (4,683,971)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit           612,253 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar 

nga aktiviteti
   13,421,201        2,110,208 

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar         (198,906)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit        961,818          (86,479)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e 

Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale   (274,517)       (38,952)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese   (274,517)       (38,952)

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner                - 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare                -                  - 
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare         687,301         (125,431)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel           17,032           142,463 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel         704,333             17,032 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
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I Pozicioni me 31 dhjetor 2007 100,000 0 (765,669) (665,669)

A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni I rregulluar 100,000 0 (765,669) (665,669)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (1,445,544) (1,445,544)

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2008 100,000             0 (2,211,213) (2,111,213)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,820,511 1,820,511

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0

4 Emetimi aksioneve 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2009 100,000             0 (390,702) (290,702)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 862,372 862,372

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0

4 Emetimi aksioneve 0

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000             0 471,670 571,670

 

 

Shenimet Shpjeguese 

 

1. Te pergjithshme 

 

Shoqeria “A&B IMPEX”Shpk, eshte nje shoqeri me dy Ortak Z. Bledi Thomaj dhe 

Z. Agron Hyseni dhe  Administrator Z. Bledi Thomaj. Shoqeria eshte e themeluar ne Tetor 

ne Vitin 2007, prane QKR me SN-000734-10-07 DURRES, me seli ne L.14 Shkozet, 

Durres dhe eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale tatimore Durres me NIPT 

K72202501G. Objekti kryesor i veprimtarise eshte “Prodhim konfeksionesh me material 

porositesi per eksport”. 

 

2. Kuadri Ligjor dhe kontabel i Pregatitjes se Pasqyrave Financiare. 

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, Date 29.04.2004, “Per 

kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te 

Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, Date 15.06.2006 “Per shpalljen 

e Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre . 

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, qe do te thote, qe 

shoqeria do te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se 

ketyre pasqyrave. 
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3. Baza e pregatitjes 

a. Pasqyrat financiare jane individuale. 

b. Pasqyrat financiare jane paraqitur ne LEK. 

c. Pasqyrat financiare jane te vleresuara me koston historike.  

d. Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te 

konstatuara. 

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, qe do 

te thote, se drejtimi i shoqerise nuk ka ne plan, qe te nderprese veprimtarine e 

shoqerise edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare.  

f. Inventaret jane te vleresuara me metoden FIFO. 

g. AMAGJ jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas 

normave te Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat” 

 

 

4. Aktivet Monetare 

 

Aktivet monetare perbehen si me poshte: 

 

31.12.2010 31.12.2009

Gjendje Banke LEKE 2,587 3,547

Gjendje Banke EURO 7,181 7,448

Gjendje Arke 694,565 6,037

TOTAL Aktive Monetare 704,333 17,032  
 

Shoqeria punon me Intesa Sanpaolo Bank,Pro Credit Bank,Banke Kombtare 

Tregtare,NBG Bank te e cilat ka llogari rrjedhese me dy valuta. LEK, EURO. Gjendja e 

llogarise ne valute, eshte e vleresuar me kursin e BSH date 31.12.2010. 

 

   

5. Aktive te tjera afatshkurtra . 

 

Aktivet e tjera afat shkurtra perbehen si me poshte: 
 

31.12.2010 31.12.2009

Kliente per Sherbime 8,539,290 6,388,959

Shteti - TVSH e blerjeve 76,728 12,630

TOTAL 8,616,017 6,401,589  
 

Per klientet per te cilat shoqeria ka nderprere maredhenit e biznesit dhe nuk ka me shpresa 

per arketimin e tyre, ka krijuar provizionim e tyre. 

Klientet ne valute te huaj (EURO), jane vleresuar me kursin e fundit vitit. Kursi eshte 

138.77 leke/EURO 
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6. Inventari. 

 

Inventari parfaqeson tepricen e gjendjeve te inventarit te materialeve te para, prone e  

porositesit.  

31.12.2010 31.12.2009

Material I porositesit 11,303,359 0  
 

 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

 

Shoqeria nuk ka bere ndonje parapagim apo shpenzim te shtyre. 
 

    

7. Aktivet Materiale Afatgjata 

 

Aktivet jane te vleresuara me koston historike. Aktivet parfaqesohen nga makineri dhe 

paisjet e punes. 

Norma e Amortizimit eshte aplikuar ne masen 20% mbi vleren e mbetur: 

 

Grupi I AMAGJ

Gjendja ne 

Fillim te 

Periudhes

Hyrje Dalje Rivleresime
Gjendja ne fund 

te periudhes

21340 Makineri dhe paisje pune 340,952.00 274,517.00 0.00 274,517.00 615,469.00

TOTAL AMAGJ 340,952.00 274,517.00 0.00 274,517.00 615,469.00

281340 Amortizimi Akumul, per Mak&Pai(113,120.00) 0.00 (196,032.36) (196,032.36) (309,152.36)

TOTAL Zhvleresimi (113,120.00) 0.00 (196,032.36) (196,032.36) (309,152.36)

AMAGJ Neto 227832.00 274517.00 -196032.36 78484.64 306316.64

 

 

8. Detyrimet Afatshkurtra 

 

Detyrimet Afatshkurtra perbehen si me poshte: 

 

31.12.2010 31.12.2009

Furnitore 3,620,972 114,572

Furnitore per sherbime 471,873 412,902

TOTAL Furnitore 4,092,845 527,474

Detyrime per paga 832,795 670,819

Detyrime per Kontributet e Sigurimeve 1,051,768 632,917

Sigurime ndaj Punonjesve 88,198 0

Shteti- Tatim mbi pagat 146,098 92,029

Shteti- Tatim fitimi 188,070 128,906

Ortake - Llogari rrjedhese 762,095 4,379,582

Overdraft 1,387,700 0

Kreditore te tjere 505,428 505,428

Invetar per te trete 11,303,359 0

TOTAL te tjera detyrime 16,265,511 6,409,681  
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9. Kapitali 

Kapitali eshte I perbere nga 100 kuota me vlere nominale 1’000 leke  

 

 

10. Rezervat perbehen 
 

Shoqeria nuk ka krijuar rezerva se po mbulon humbjen nga vitet e kaluara ushtrimore. 

 

 

11. Fitime humbje te mbartura 

Perfaqeson rezultatin e periudhes se kaluar ushtrimore  

31.12.2010 31.12.2009

Fitime-humbje te pashperndara -390,702 -2,211,213  
 

 

12. Shitjet neto jane te detajuara si me poshte: 

31.12.2010 31.12.2009

Dorezim Punimesh 22,104,100 13,330,089

Dorezim Materiali 0 -612,253

 
Shoqeria duke qene se punon me material porositesi, ka deklaraur te ardhurave vetem 

vleren e shtuar te punes. 

 

 

13. Kostot e blerje: 

 

Ne zerin e blerjeve jane futur blerjet e pastkoueshme per karburant, kancelari, dhe 

materialet ndihmese, (konsumi), etj., 

 
31.12.2010 31.12.2009

Blerje te pastokueshme 132,088 0

Total I Kostove te prodhimit/blerjeve 13 132,088 0

 

 

14. Shpenzimet e punes 

 
31.12.2010 31.12.2009

Pagat e personelit 141 10,073,450 8,067,417

Kouta e Sigurimeve Shoqerore 142 1,740,304 1,486,389

Totali i Kostove te punes 14 11,813,754 9,553,806

 

 

15. Amortizime dhe zhvleresime te AMAGJ; 

 

Jane te detajuara sipas grupit sa me poshte: 
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31.12.2010 31.12.2009

Amortizimi AQ Makineri&Paisje 196,032 54,520

Total Amortizime dhe Zhvleresime 15 196,032 54,520

 

 

 

16. Shpenzime te tjera te aktivitetit   

 

Shpenzimet e aktiviteti jane te detajuara si me poshte: 

    
31.12.2010 31.12.2009

Qira 837,265 0

Shpenzime te tjera 0 1,497,903

Sherbime Doganore 88,370 0

Nenkontraktore 6,339,818 0

Telefon 231,544 0

Shpenzime Transporti 1,151,248 0

Komision Bankar 71,210 0

Taksa dhe Tarifa Vendore 141,320 0

Takasa Peshe Doganore 9,807 0

Penalitete dhe gjoba 40,523 0

Shpenzime te tjera te aktivitetit 16 8,911,105 1,497,903

 

 

 

17. Ardhura dhe Shpenzime Financiare 

 
Te ardhura dhe shpenzime finan 31.12.2010 31.12.2009

Interesa bankare 1 9,018

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 1 9,018

Fitim nga shkembimet valutore 112,235 398,792

Humbje nga sherbime valutore -191,821 0

Fitime/humbje nga kursi i kembimit -79,586 398,792

Totali i te ardhurave/shpenzimeve financ 16 -79,585 407,810  
 

 

18. Tatim Fitimi. 

Tatim fitimi eshte llogaritur, bazuar ne Ligjin per Tatimin mbi te ardhurat Nr. 8438, Date 

28.12.1998 me ndryshimet. 
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